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Sammanfattning 

Den 1 januari 2025 träder överenskommelsen om möjlighet till uppehåll i 

utbetalning av avgiftsbestämd ålderspension i kraft. Detta innebär att 

arbetstagare inom kommuner och regioner som har påbörjat uttag av sin 

avgiftsbestämda ålderspension kan återgå i arbete och samtidigt pausa 

utbetalning av den avgiftsbestämda ålderspensionen. Detta ger inte bara 

möjlighet till högre framtida pension utan hjälper även arbetstagaren att 

undvika ogynnsamma skatteeffekter som uppstår när man tar ut pension 

och arbetar samtidigt. Möjligheten att kunna göra uppehåll i utbetalning av 
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tjänstepension är ett betydelsefullt steg framåt för att stärka den strategiska 

kompetensförsörjningen inom sektorn. 

Parterna har också enats om att möjliggöra ändring av tidigare 

överenskommen utbetalningstid till en längre eller livsvarig utbetalningstid. 

SKR ser att syftet med kommunsektorns tjänstepensionsavtal är att ge 

arbetstagare en trygg och livslång försörjning, och en livsvarig 

tjänstepension som erbjuder en stabil inkomstkälla under hela 

pensionstiden.  
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Att förlänga arbetslivet för arbetstagare inom kommuner och regioner 

bidrar inte bara till förbättrad privatekonomi för individen, utan också till 

att säkra bemanningen inom välfärdssektorn. Det finns ett växande intresse 

för att fortsätta arbeta högre upp i åldrarna, och antalet personer som 

arbetar längre eller återvänder till arbete efter pensionering ökar. För att 

ytterligare uppmuntra ett längre arbetsliv har parterna tidigare kommit 

överens om att tjänstepension kan fortsätta att tjänas in under hela 

anställningen, oavsett ålder. 

Det finns dock behov av ytterligare åtgärder för att stärka incitamenten för 

att fler pensionärer, som har börjat ta ut pension, ska kunna återgå till 

arbetslivet. I dagsläget kan pensionärer som återgår i arbete göra uppehåll i 

utbetalningen av den allmänna pensionen, men motsvarande möjlighet 

saknas för tjänstepensionen. I en hemställan till regeringen den 8 mars 

2023, uppmanade parterna inom kommunal sektor att ändra 
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inkomstskattelagen (58 kap 11 §) för att möjliggöra uppehåll i uttaget av 

tjänstepension. 

Under våren 2024 har promemorian "Flexiblare regler för utbetalning från 

pensionsförsäkring och pensionssparkonto" (Fi 2023/03200) remitterats. 

Promemorian föreslår bland annat möjligheten att pausa uttag av 

pensionsförsäkringar samt att ändra utbetalningstider för avgiftsbestämd 

ålderspension. Regeringen och pensionsgruppen har för avsikt att de nya 

reglerna ska träda i kraft den 1 januari 2025, med slutlig behandling i 

Riksdagen i slutet av oktober 2024. 

För att kunna genomföra uppehåll i utbetalning av tjänstepension samt 

justera utbetalningstider i kollektivavtalade tjänstepensioner, behöver dessa 

förändringar införas i tjänstepensionsavtalen. SKR/Sobona och de fackliga 

parterna har nu enats om att möjliggöra uppehåll i utbetalningen av 

avgiftsbestämd ålderspension samt ändring av utbetalningstiden i AKAP-

KR, KAP-KL, PFA 01 och PFA 98. Överenskommelsen förutsätter att den 

föreslagna ändringen av inkomstskattelagen (1999:1229) träder i kraft. 

Överenskommelsen innebär att det blir möjligt att göra uppehåll i 

utbetalning av avgiftsbestämd ålderspension där utbetalningen redan har 

påbörjats. Detta ger personer som har påbörjat sitt uttag av avgiftsbestämd 

ålderspension möjlighet att pausa pensionsutbetalningen för att återgå i 

arbete. På detta sätt kan arbetstagaren undgå ogynnsamma skatteeffekter 

samt höja sin framtida tjänstepension genom nya inbetalningar och genom 

en förkortad utbetalningstid. 

Det blir också möjligt att ändra tidigare överenskommen utbetalningstid till 

en längre eller livsvarig utbetalningsperiod. SKR ser att syftet med 

kommunsektorns tjänstepensionsavtal är att ge arbetstagare en trygg och 

livslång försörjning, och en livsvarig tjänstepension som erbjuder en stabil 

inkomstkälla under hela pensionstiden.  

Parterna är överens om att överenskommelsen träder i kraft den 1 januari 

2025 och att arbetstagare ska kunna göra uppehåll i utbetalningen eller 

ändra utbetalningstiden för avgiftsbestämd ålderspension från och med 

lagens ikraftträdande, eller senast från och med den 1 juli 2025. 

Möjligheten att kunna göra uppehåll i utbetalning av tjänstepension är ett 

betydelsefullt steg framåt för att stärka den strategiska 

kompetensförsörjningen inom sektorn. 
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